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parti stemmer noget andet, når det kommer til 
stykket i Folketingssalen, end det, de siger uden 
for det her rum, ude i offentligheden, og end 
det, man i øvrigt kan læse på Socialistisk Folke- 
partis hjemmeside www.sf.dk. Der kan man, 
som hr. Martin Henriksen sagde, læse om det 
her hårde, der skal til for at tage kampen op 
mod indvandrerbanderne. Der skriver man jo, 
at det skal være muligt at udvise kriminelle ud- 
lændinge, hvis de bærer eller bruger våben. Det 
er jo præcis det, det her lovforslag giver mulig- 
hed for. Alligevel har SF tilkendegivet, at man 
stemmer imod. Det er sørgeligt, at vi ikke kan 
have sådan et forhold til hinanden, at vi stem- 
mer det, vi rent faktisk siger vi stemmer; at vi 
mener det, vi rent faktisk siger vi mener. Det sy- 
nes jeg er sørgeligt for folkestyret. 

I den forbindelse vil jeg da godt rose Det Ra- 
dikale Venstre. De toner jo rent flag i den her sag 
og siger: Vi vil en helt anden udlændinge- og in- 
tegrationspolitik end regeringen. Vi vil ikke en 
fast og fair udlændingepolitik, vi vil åbne lan- 
dets grænser og lade betydelig flere udlændinge 
komme til. Vi vil ikke være med til at stramme 
op på udvisningsreglerne. Det har man sagt hele 
tiden, og sådan stemmer man også. Det vil jeg 
godt rose, og jeg vil godt sige, at vi i Venstre er 
glade for det, altså at vi kan have en åben og ær- 
lig diskussion med hinanden om det her, hvor 
man stemmer det, man rent faktisk i offentlighe- 
den siger man vil stemme, 

Det er til gengæld også en glædelig dag for 
Venstre, som jeg sagde indledningsvis, og det er 
jo, fordi vi får vist -  og det er vi faktisk glade for 
-  at dem, der står vagt om en fast og fair udlæn- 
dinge- og integrationspolitik, er regeringen, det 
er Venstre, og det er De Konservative støttet af 
Dansk Folkeparti. Det er vi rigtig glade for. Det 
er fast og fair, og det betyder, at hvis man er kri- 
minel udlænding og får en ubetinget fængsels- 
straf, hvis man er medlem af en indvandrerban- 
de og begår og er dømt for kriminalitet, jamen 
så bliver man altså udvist af Danmark. Det er 
fast, og det er fair, men det er noget helt andet, 
man får, hvis man får en anden regering, og hvis 
SF, Socialistisk Folkeparti, kommer til. Så får 
man ikke en fast og fair udlændinge- og integra- 
tionspolitik, så får man en slap og tam udlæn- 
dinge- og integrationspolitik: Hvis man begår 
kriminalitet i Danmark, så tilgiver vi det, og så 
kan man godt få lov til at blive her. 

Det er vi meget imod i Venstre, og vi vil godf 
beklage, at det er den holdning, som Socialistisk 
Folkeparti har. 

Kl. 09:30 
Formanden: 
Fru Meta Fuglsang for en kort bemærkning. 

Kl. 09:30 
Meta Fuglsang (SF): 
Vedtagelsen af det her lovforslag betyder, at hvis 
en udenlandsk statsborger, der er født og op- 
vokset i Danmark, har boet her hele sit liv, kun 
taler dansk, har en dansk uddannelse, men lige 
præcis ikke har dansk statsborgerskab endnu -  
født og opvokset og uddannet i Danmark, totalt 
integreret -  giver en lussing i forbindelse med 
en lille uoverlagt handling, så vil den udenland- 
ske statsborger kunne udvises, uanset hvor læn- 
ge han har været her, uanset hvor kort en straf 
der vil være. 

Jeg vil gerne spørge Venstres ordfører, om det 
er en fair politik. 

Kl. 09:31 
Formanden: 
Hr. Karsten Lauritzen. 

Kl. 09:31 
Karsten Lauritzen (V): 
I Venstre har vi det sådan, at når man er gæst i et 
hjem, at når man er gæst i et land -  dvs. er ud- 
lænding i Danmark, ikke dansk statsborger -  
har man en særlig forpligtigelse til at opføre sig 
ordentligt. Det betyder, at man ikke kan tillade 
sig at begå vold og f.eks. slå på en stakkels kas- 
seassistent nede i den lokale Netto. Så må man 
tage den straf, der følger med, og det er altså en 
ubetinget fængselsstraf, eller det kan det i hvert 
fald være. Hvis man er dømt og har fået en ube- 
tinget fængselsstraf, er det fuldstændig fair at 
sige til vedkommende: Du har forbrudt dig mod 
de regler, du er gæst i Danmark, du må rejse til- 
bage til det land, du kommer fra. 

Det siger vi til dem, der ikke kan overholde 
reglerne og ikke opfører sig ordentligt, når de er 
gæster i Danmark. Til gengæld siger vi til dem, 
der kan opføre sig ordentligt: I er velkomne. Det 
er jo derfor, vi ser en massiv forøgelse i antallet 
af opholds- og arbejdstilladelser til dem, der re- 
elt vil opholde sig og arbejde i Danmark og ope- 
fører sig ordentligt. Dem skal der være plads til, 
de skal hjælpes, og de skal integreres. Men folk, 
der idømmes en ubetinget fængselsstraf for 
vold, har vi altså ikke meget tilovers for i Ven- 
stre. De skal mærke en fast og hård hånd, og det 
er fuldstændig fair. 

Kl. 09:32 
Formanden: 
Fru Meta Fuglsang for en kort bemærkning. 


